To Start Construction Work of Road

29. Sh. GHANSHYAM SARAF (Bhiwani):

Will the Deputy Chief Minister be pleased to state the time by which the construction work of N.H. 709E is likely to be started in Bhiwani city?

DUSHYANT CHAUTALA, DEPUTY CHIEF MINISTER, HARYANA

The work of one time treatment in Bhiwani city has been awarded to the contractual agency on 02.12.2022. The agency has to deposit performance security by 02.01.2023. In addition to this, additional performance security amounting to Rs. 29,82,415/- is required to be deposited by the agency, as the quoted rates are low, in accordance with the clause 2.21 of contract agreement. The case for approval to get deposit additional performance security has been sent to Secretary MoRT&H and the approval is awaited. In view of this, work is likely to be started in second half of February, 2023.

सड़क का निर्माण कार्य आरम्भ करना

29. घनश्याम सराफ (भिवानी):

क्या उप मुख्यमंत्री कृपया बताएंगे कि भिवानी शहर में राष्ट्रीय राजमार्ग 709ई का निर्माण कार्य कब तक आरम्भ किये जाने की संभावना है?

दुष्यंत चौटाला, माननीय उप मुख्यमंत्री, हरियाणा

भिवानी शहर में वन टाइम ट्रीटमेंट का कार्य दिनांक 02.12.2022 को संविदा एजेंसी को प्रदान किया गया है। एजेंसी को परफॉर्मेंस सिक्योरिटी 02.01.2023 तक जमा करनी है। इसके अतिरिक्त, अनुबंध समझौते के क्लॉज़ 2.21 के अनुसार, एजेंसी द्वारा रूपये 29,82,415/- की अतिरिक्त परफॉर्मेंस सिक्योरिटी राशि जमा करने की आवश्यकता होगी, क्योंकि उद्धृत दरें कम हैं। अतिरिक्त परफॉर्मेंस सिक्योरिटी जमा करने की मंजूरी का मामला सचिव MoRT&H को भेजा गया है और अनुमोदन की प्रतीक्षा है। इसे देखते हुए मध्य फरवरी के बाद 2023 में ही काम शुरू होने की संभावना है।